重庆三峡学院关于举办第四届

”互联网+”大学生创新创业大赛活动的通知
各学院、部门：

为贯彻落实《重庆市教育委员会关于进一步加大“互联网+”大学生创新创业大赛支持力度的通知》（渝教高函〔2018〕30号）精神和《重庆市教育委员会办公室关于举办第四届“互联网+”大学生创新创业大赛重庆赛区选拔赛的通知》（渝教办函〔2018〕73号）要求，进一步激发我校学生创新创业热情，检阅和展示我校创新创业教育成果，搭建创新创业的教育平台、交流平台和合作平台，决定举办重庆三峡学院第四届“互联网+”大学生创新创业大赛。现将有关事项通知如下：

一、大赛主题

勇立时代潮头敢闯会创  扎根中国大地书写人生华章

二、举办单位

主办单位：重庆三峡学院

承办单位：重庆三峡学院教务处、招生就业处、团委、科技处

协办单位：工商管理学院

    三、组织机构

   （一）大赛组委会

学校成立大赛组委会，全面负责大赛的组织协调。

主  任：张  伟

副主任：付  川  谭明术

成  员：韩红宇  曾继平  黄  宇  谭泽富  李  柯  胡均国   秦  刚

组委会下设组委会秘书处，负责大赛的日常事务工作，秘书处设在工商管理学院，办公室设在百安校区综合教学楼302办公室。联络人：胡秀忠、张尚民、李佛关，联系电话：023-5810 5989。教务处联络人：方伟鉴，联系电话：58105942。

（二）大赛专家组

大赛专家组由校内外创业导师、校外高校、政府、企业等方面的专家组成。负责制定大赛的评审与评奖办法，协助组委会巡视赛场、评审、评奖。

    四、参赛项目要求及参赛对象

按附件1、2——《重庆市教育委员会关于进一步加大“互联网+”大学生创新创业大赛支持力度的通知》（渝教高函〔2018〕30号）精神和《重庆市教育委员会办公室关于举办第四届“互联网+”大学生创新创业大赛重庆赛区选拔赛的通知》（渝教办函〔2018〕73号）相关要求执行。
鼓励以互联网为平台，结合学校办学特色和学生相关专业申报参赛项目，充分体现“互联网+”的真实内涵。

各学院学生报名参赛率原则上不低于6%。各学院学生报名参赛率将纳入各二级学院年底教学考评。
五、赛程安排

1、召开动员会（5月20日前）。通知相关职能部门和学院相关人员召开动员会，传达活动精神，并做工作布置。
2、开展系列培训讲座（5月20—25日）。针对全校师生广泛开展“互联网+创新创业大赛”赛前系列培训。讲解活动相关政策，激发学生参赛热情。

3、团队报名（即日—5月31日）。参赛团队可通过“全国大学生创业服务网”（cy.ncss.org.cn）或大赛微信公众号（名称为“大学生创业服务网”）进行报名。并严格按要求在网上提交相应的图片、视频、项目计划书等材料。我校所有申报参加本次“互联网+”创业比赛的项目团队负责人，均需要加入“三峡学院第四届互联网+”QQ群（群号码694563161）【二维码如图】，以便工作组织。项目团队负责人加入群的信息为“项目名称+项目负责人姓名”。
[image: image1.png]S RENE (SR
= : 6aass3tel

4、校级初赛（6月5日）。大赛组委会于5月10日对完成报名的项目进行评审，具体评审办法及项目团队需要提交的材料另行通知。

5、开展创业先锋训练营（6月5日-6月15日）。针对进入校级决赛的项目，进行分组、系统化培训，打造优质项目。

6、校级决赛（6月15日-6月20日）。大赛组委会在此期间对完成报名的项目进行决赛评审，具体评审办法及项目团队需要提交的材料另行通知。

7、推荐优秀项目进入市级比赛（6月底）。大赛组委会结合获奖情况及专家组意见，按照市级大赛组委会确定的配额择优遴选、推荐项目参加市级复赛。
六、奖项设置

大赛设一、二、三等奖及优秀奖若干，根据竞赛组织工作和获奖情况评定优秀组织奖,对获奖团队和优秀组织单位将颁发证书。

参赛支持、资助

1、学校支持与激励政策。进入市赛的学生团队按照2000元/队资助经费，进入市赛队伍指导教师评定职称时按照校级教改项目予以认定。对进入市级及以上比赛项目的指导教师按等级折算课时量；对指导教师在年度考核、评优评奖和职称评定等方面给予政策倾斜；获奖项目按校级教改项目不同等次予以支持；为获得市级和国家级奖项的学生进行创新创业课程学分折算,对参加大学生创新创业大赛的学生对应学分按照《重庆三峡学院学生创新学分实施方案》执行（国家级10学分，省部级6学分，校（区）级2学分。普通本科学生每人应至少完成2学分，若有多余创新学分可以冲抵专业选修课程学分，但最多不高于4学分）。；对获得市级以上奖项的学生在评优评先方面给予政策倾斜；对获奖项目提供投融资对接、落地孵化等服务，协助学生创业企业落户地方，争取地方的扶持资金。
2、市教委支持与激励政策。市教委将对获得“互联网+”大学生创新创业大赛国家级金奖项目，直接立项为市级教学改革重点项目；获得国家级银奖、铜奖和市级金奖项目，直接立项为市级教学改革一般项目；获得国家级奖项项目，指导教师团队负责人可按相关程序以此项目申报市级教学成果奖，申报名额单列。

八、工作要求

（一）高度重视，切实加强组织领导
各学院要把大赛作为深化创新创业教育改革的重要抓手，高度重视本次大赛；要在大赛组委会的统一领导下，成立本单位工作组，指定专人负责赛事相关工作，切实加强领导，确保比赛顺利进行。

（二）广泛动员，积极开展项目推荐
各学院要通过各种途径广泛开展大赛的宣传动员，认真做好组织工作，积极挖掘、培育和打造参赛项目；要选派专业教师对申报作品进行指导，指导、帮助学生按要求履行申报手续，力争学生参赛面、参赛数量、参赛质量“三个提升”。

（三）认真安排，努力做好服务保障

各学院要落实人员和经费，为学生参赛提供必要的条件和支持，要对参与指导的教师和参赛学生予以工作量核算、学分认定、精神或物质奖励等政策引导和鼓励，进一步激发师生的参与热情和积极性。

（四）以赛促教，不断提升创新水平

各学院要把大赛作为深化创新创业教育改革的重要抓手，坚持以赛促教、以赛促学、以赛促创，积极推进学校创新创业教育改革工作，加强高校学生创新创业训练和实践，不断提高创新创业人才培养水平。

附件1：《重庆市教育委员会关于进一步加大“互联网+”大学生创新创业大赛支持力度的通知》（渝教高函〔2018〕30号）
附件2：《重庆市教育委员会办公室关于举办第四届“互联网+”大学生创新创业大赛重庆赛区选拔赛的通知》（渝教办函〔2018〕73号）
                         重庆三峡学院

                     第四届”互联网+”大学生创新创业大赛组委会

                          2018年5月14日

- 2 -
- 1 -